
Estado do Rio de Janeiro 
Câmara Municipal de Casimiro de Abreu 

    
CNPJ: 30.407.084/0001-43  
Endereço: Praça Feliciano sodré, 384 
CEP: 28860-000  Casimiro de Abreu - RJ 

________________________________ 
         Assinatura do Responsável 

Termo de Homologação / Adjudicação de Processo Licitatório 
 
O Presidente da Câmara, Victor Ferreira Varela no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, em faze aos princípios ordenados da Lei nº 14133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pelo Pregoeiro(a) 
municipal e sua equipe de apoio, resolve: 
 
 
01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 a) Modalidade: INEXIGIBILIDADE 
 b) Processo Administrativo nº0030/2024; 
 c) Processo Licitatório nª 000001/24; 
 d) Data da Homologação: 16/04/2024; 
 e) Data da Adjudicação: 16/04/2024. 
 f) Objeto da Licitação: Contratação da empresa especializada NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE 
DADOS LTDA, CNPJ: 07.797.967/0001-95 com ferramenta para auxiliar a contratação pública para pesquisa e 
comparação de preços praticados pela Administração Pública, além de ser um serviço exclusivo, nos termos da abaixo, 
conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.. 
  
 g) fornecedores e itens vencedores: 
 
 
 NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA. Apresentou o menor preço para os itens:  1.   
 
Item 
 

Código 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
Valor 

Unitário 

Quantidade 
Valor Total 

1 
 

651.001.04
7 
25661 

FERRAMENTA DE PESQUISA E COMPARAÇÃO DE PREÇO 
NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA 
CNPJ: 07.797.967/0001-95 
R LOURENCO PINTO, 196, ANDAR: 3; CONJ: 3 - Centro, Curitiba - PR, 
CEP: 80010160 
Telefone: 21048686<Fax: 41 3361 6622 

SE 
11.960,00 

1 
11.960,00 

 
 
 
Casimiro de Abreu, 18/04/2024 

 


		2024-04-19T11:46:48-0300
	TCERJ
	C=BR,O=ICP-Brasil,OU=AC SOLUTI v5,CN=AC SOLUTI Multipla v5




